
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 300          DEL 26/03/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Giudizio R.G. 2239-20 Tribunale di Brescia Sezione Lavoro – presa 

d’atto ordinanza di estinzione parziale del giudizio. Liquidazione a saldo 
per incarico di cui al Decreto D.G. n. 11 del 14.01.2021 – Smartcig 
Z26308A9C6. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
Premesso che: 
- con Decreto D.G. n. 11 del 14.01.2021 veniva conferito incarico professionale 

per la costituzione di ATS di Brescia nel Giudizio R.G. 2239/2020 promosso con 
ricorso per A.T.P. ex art. 445 bis c.p.c. dalla sig.ra T.T. al fine di accertare la 
condizione di invalidità civile nella misura del 46%, percentuale necessaria per 
l’inserimento nelle liste di collocamento mirato; 

- per l’attività di cui sopra veniva pattuito un compenso non superiore ad € 
1.449,55, salva la diversa quantificazione di IVA e c.p.a. qualora le relative 
aliquote fossero variate ed oltre le spese vive sostenute; 

Atteso che il Tribunale di Brescia, nella persona del GOP delegato Emanuela 
Maggiore, statuiva con ordinanza, assunta agli atti al numero di protocollo 30681/21, 
di dar atto: 
- “che all’udienza del 4 febbraio 2021 il procuratore di parte ricorrente, alla luce 

della costituzione di ATS ha dichiarato di rinunciare agli atti del giudizio nei 
confronti della medesima parte a spese compensate, stante l’autocertificazione 
della parte ricorrente circa la sussistenza dei requisiti di esenzione ex art. 152 
disp. att. c.p.c.;  

- che il procuratore di ATS di Brescia ha accettato detta rinuncia; 
- che la regolarità della rinuncia e dell’accettazione consentono l’estinzione ex art. 

306 c.p.c. del processo limitatamente al rapporto tra le predette parti, sig.ra T.T. 
e ATS di Brescia;  

- PQM dichiara l’estinzione del giudizio limitatamente al rapporto tra la ricorrente 
ed ATS di Brescia a spese compensate”; 

Visto il progetto di parcella in data 19.03.2021 (prot. ATS 0028849/21) dell’Avv. 
Elisa Cocchi, ammontante complessivamente ad € 1.015,61, quale saldo del 
compenso professionale dovuto per l’assistenza legale nella vertenza di cui in 
oggetto; 
Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione dell’importo dovuto all’Avv. Elisa 
Cocchi, dando atto dell’estinzione del giudizio al termine della fase introduttiva dello 
stesso; 
Verificato, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, che il professionista ha 
eseguito regolarmente la prestazione richiesta; 
Vista l’attestazione in ordine alla regolarità contabile da parte della Dott.ssa Emma 
Lanzani, Responsabile della U.O. Flussi Finanziari, in sostituzione della Dott.ssa Lara 
Corini, Responsabile del Servizio Risorse Economico Finanziarie; 
 

D E T E R M I N A 
 
a) di prendere atto dell’Ordinanza resa nel Giudizio R.G. 2239/2020 dal Tribunale di 

Brescia – Sezione Lavoro – con cui il Giudice “dichiara l’estinzione del giudizio 
limitatamente al rapporto tra la ricorrente ed ATS di Brescia a spese 
compensate”; 

b) di autorizzare, conseguentemente e per quanto in premessa esposto, la 
liquidazione a favore dell’Avv. Elisa Cocchi, del Foro di Brescia, dell’importo 
complessivo lordo di € 1.015,61 a saldo del compenso professionale dovuto per 
l’assistenza legale nella vertenza di cui in oggetto; 

c) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, qui quantificato 
in complessivi € 1.015,61, Smartcig Z26308A9C6, trova riferimento nella 



 
_________________________________________________________________ 

 
Contabilità dell’Agenzia – Bilancio Sanitario – anno 2021 al conto “Spese legali” 
cod. 6701600 programma di spesa n. 14023/2021;  

d) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

e) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 
ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 
personali. 

 
Firmata digitalmente  

Dott.ssa Lucia Branca Vergano 


